O(A) Secretário(a) desta Pasta, no uso da delegação de competência conferida pelo Decreto nº º 53.481 de 22 de março
de 2017, artigos 4º , inciso XX e XXI,  CONCEDE Gratificação por Exercício de Atividades Insalubres em grau médio no
percentual de 20%, ao servidor em exercício na Divisão de Pesquisa, a contar de 30/10/2023, conforme laudo da DISAT
1763/2024, nos termos da Lei Complementar 10098/94, art. 107,e Laudo Pericial nº 0014/2003.

SUBSECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO CENTRAL DE LICITAÇÕES - CELIC
FELIPE MOREIRA CRUZEIRO

Av. Borges de Medeiros, 1501 - 2º andar
Porto Alegre / RS / 90110-150

Subsecretaria de Administração Central de Licitações
FELIPE MOREIRA CRUZEIRO

Av. Borges de Medeiros, 1501 - 2º andar
Porto Alegre / RS / 90110-150

Licitações
Protocolo: 2024001118846

ATOS ADMINISTRATIVOS - LEI FEDERAL Nº 14.133, DE 01 DE ABRIL DE 2021

ABERTURAS PREGÃO ELETRÔNICO
EDITAL PE 9170/2024 Objeto: Serviços de limpeza e higienização para o Hospital Psiquiátrico São Pedro – HPSP.
DATA: 29/07/2024, às 09h. PROCESSO: 24/2000-0001005-0.

EDITAL PE 9171/2024 Objeto: Serviço de limpeza e conservação, jardinagem e copeiragem, para execução nas Agências
FGTAS/Sine e nas demais unidades de atendimento da FGTAS, na Capital e no Interior do Estado do RS.
DATA: 31/07/2024, às 09h. PROCESSO: 24/2159-0000112-9.

AVISO DE RETIFICAÇÃO E REAGENDAMENTO
Pregão Eletrônico 0305/2024 Processo 24/1300-0002697-1

Objeto: Unidade móvel para atendimento ao cidadão.
A Diretora do DELIC / CELIC, no uso de suas atribuições torna pública a RETIFICAÇÃO do Edital em epígrafe . REAGENDA-SE a
data de abertura da sessão do referido lote para o dia 26 de julho de 2024, às 09h.

Kethy Helen de Souza Bazo
Diretora DELIC/CELIC

A Subsecretaria da Administração Central de Licitações – CELIC localiza-se na Av. Borges de Medeiros, n° 1501, 2° andar – Porto
Alegre – RS. Os dados necessários das referidas licitações e Atas de Registro de Preços, e os d e mais atos referentes a
julgamentos, fase recursal e resultados deverão ser acompanhados nos sites www.celic.rs.gov.br e/ou www.compras.rs.gov.br.

Felipe Moreira Cruzeiro
Subsecretário CELIC/SPGG

SECRETARIA DA RECONSTRUÇÃO GAÚCHA
PEDRO MACIEL CAPELUPPI
Av. Borges de Medeiros, 1501
Porto Alegre / RS / 90119-900

Gabinete do Secretário
PEDRO MACIEL CAPELUPPI
Av. Borges de Medeiros, 1501
Porto Alegre / RS / 90119-900

Portarias
Protocolo: 2024001119090

Processo: 24/0400-0000434-0

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
SECRETARIA DA RECONSTRUÇÃO GAÚCHA

Porto Alegre, segunda-feira, 15 de julho de 2024 26Diário Oficial Nº 139